REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Nr. Yyb / Prot.‘ Pogradec, mé 21 .01.2022
I

VENDIM
NR._|12  ,DATE /7 . 02 .2022

PiER
NJE SHTESE NiE VENDIMIN NR 120 DT 24.12.2021, PEER MIRATIMIN DHE
DETAJIMIN E BUXHETIT SHTESE TE BASHKISE POGRADEC PER VITIN 2022"

; Né mbéshtetje t&, shkronjés "c", pika 1.3, t&€ nenit 9, neneve 34, 40, 41, shkronjés "dh" te
nenit 54, te ligjit nr. 139/2015 "Per Vetéqeverisjen Vendore"; Ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e
vetéqeverisjes vendore", Ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008, "Per menaxhimin e sistemit buxhetor
te Republikes te Shqiperise”, i ndryshuar, Ligjin nr.130/2016, date 15.12.2016 “Per Buxhetin e
vitit 2017"; Ligjin nr.10296, date 08.07.2010 "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin™, i
ndryshuar; Ligjin nr.152/2015 "Per sherbimin ¢ mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimin"; V.K.M
nr.1108, date 30.12.2015 "Per transferimin nga Ministria ¢ Bujqesise, zhvillimin rural dhe
administrimit te ujrave te Bashkite, te infrastruktures te ujitjes dhe kullimit", V.K.M nr.915, date
11.11.2015 "Per transferimin ne pronesi, nga Keshillat e Qarqeve te Bashkite, te rrjetit te rrugeve
rurale dhe te aseteve te luajtshme dhe te palujtshme te ndermarjeve te mirembajtjes se ketyre
rruheve"; V.K.IM nr.433, date 08.06.2016 "Per transferimin ne pronesi te bashkive te pyjeve,
kullotave publike sipas inventarit, dhe aktualisht ne administrim te Ministrise te Mjedisit e te ish
komunave/bashkive",Udhezimit te Ministrise te Financave nr.8, date 29.03.2012 "Per procedurat
standarte te pergatitjes se programit Buxhetor afatmesem"; Udhezimit te Ministrise > se-Financave
nr.2, date 06.02.2012, "Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit", i ndrys m}fﬁaﬁléz{huﬂ
plotesues nr 1 dt 10.01.2022 “Pér zbatimin t& buxhetit per vitin 2022”};sz{(8 o 120 ’m\*\
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24.12.2021, Pér miratimin dhe detajimin e buxhetit shtes¢ t¢ Bashkisé Pogradec pér vitin 2022,

Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:

I. Te miratoje shperndarjen e Fondeve te trasheguara nga viti 2021 si me poshte vijon:

Ne tabelen e meposhtme jane te ndara te gjitha fondet e trasheguara nga viti 2021 sipas
programeve ekonomike ose Ndermarrjeve ne varesi te Bashkise.

Te ardhura te
Nr | Institucioni | Fonde te celura | pacelura Investim Fonde nga 06 | Total
1 | Bashkia 91,349,666 | 32,193,617 46,000,001 617,919 209,161,946
2 | MZSH 6,146,983
3 { NMIPP 13,749,331
4 | Q.Arsimore 17,954,186
5 | Q.Kulturore 610,975
6 [ N.P.R 539,269
Total 130,350,409 32,193,617 | 46,000,001 617,919 209,161,946
- Per vitin 2022 Bashkia Pogradec do te beje nje rishperndarje te fondeve si me poshte vijon:
Fonde te
Fonde te kerkuara nga
Nr | Institucioni Fonde Specifike | Fonde nga 06 Investim lira Ndermarrjet
10,657,571
1 | Bashkia 85,189,018 | 1,285,985 46,000,001 20,657,571 | s




2 | MZSH 6,146,983
3 [ NMIPP 31,388,934 10,000,000
4 [ Q.Arsimore 17,954,186
5| N.P.R 539,269
Total 141,218,390

3. Pér zbatimin e vendimit t& ngarkohet Kryetari i Bashkise, te gjitha drejtorite, Ndermarrjet ne

varesi prané Bashkise Pogradec.

4. Vendimi t& hyjé né fuqi 10 dite pas shpalljes.
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